Р Е Ш Е Н И Е № 05-34
       г. Обнинск                                                                     «29» мая 2012 года

О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 28.06.2011 года № 04-22 «О реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии со статьями 7 и 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести следующие изменения в решение Обнинского городского Собрания от 28.06.2011 года № 04-22 «О реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»: Приложение № 1 к решению Обнинского городского Собрания от 28.06.2011 года  № 04-22 «О реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему решению.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                             В.Н.Савин

Приложение № 1к решению Обнинского городского Собрания  «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 28.06.2011 №04-22 «О реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»
от «29» мая 2012 года № 05-34

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Услуги по изготовлению следующих документов:

1. План размещения объекта с нанесением границ земельного участка для оказания муниципальной услуги "Выдача согласования на право розничной реализации алкогольной продукции на территории города Обнинска";

2. Кадастровый паспорт земельного участка для оказания муниципальных услуг: "Оформление договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", "Продление срока договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", "Продажа земельных участков собственникам объектов недвижимости", "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства";

3. Технический паспорт БТИ для оказания муниципальных услуг: "Оформление договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", "Продление срока договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", "Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Приватизация жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма", "Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений" на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Перевод помещений из нежилого в жилое и из жилого в нежилое в муниципальном образовании "Город Обнинск";

4. Справка о составе семьи для оказания муниципальных услуг: "Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда", "Оказание единовременной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации", "Приватизация жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма", "Оказание адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске", "Назначение и выплата единовременного денежного пособия при передаче ребенка (детей) на воспитание в семью при всех формах устройства", "Назначение и выплата единовременного денежного пособия при передаче ребенка (детей) на воспитание в семью при всех формах устройства;

5. Справка о выплате пособия по безработице для оказания муниципальной услуги "Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда";

6. Отчет об оценке движимого имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи и подлежащего налогообложению, составленного в соответствии с Федеральным законом Об оценочной деятельности в Российской Федерации", "Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда";

7. Справка об инвентаризационной стоимости недвижимого имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи, и сведений государственного земельного кадастра для оказания муниципальной услуги "Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда";

8. План переводимого помещения с его техническим описанием для оказания муниципальной услуги "Перевод помещений из нежилого помещения в жилое и жилого помещения в нежилое";

9. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение, для оказания муниципальной услуги "Перевод помещений из нежилого помещения в жилое и жилого помещения в нежилое";

10. Проект реконструкции, перепланировки для оказания муниципальных услуг: "Согласование проведения арендаторами реконструкции, перепланировки арендуемых нежилых помещений", "Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений" на территории муниципального образования "Город Обнинск";

11. Договор аренды для оказания муниципальных услуг: "Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений" на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования "Город Обнинск";

12. Экспертное заключение по проекту переустройства и (или) перепланировки для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на перепланировку и (или) переустройство жилых помещений" на территории муниципального образования "Город Обнинск";

13. Проектная документация для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования "Город Обнинск";

14. Заключение органа государственного строительного надзора для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования "Город Обнинск";

15. Правоустанавливающие документы на земельный участок для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Город Обнинск";

16. Проектная документация для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Город Обнинск";

17. Схемы планировочной организации земельного участка и отображающие архитектурные решения для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Город Обнинск";

18. Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Город Обнинск";

19. Проект организации строительства и организации работ по сносу или демонтажу объекта капитального строительства для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Город Обнинск";

20. Документ, подтверждающий наличие жилья у лица, желающего взять на воспитание в приемную семью ребенка, для оказания муниципальной услуги "Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в приемную семью";

21. Выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иной документ, подтверждающие право пользования жилым помещением, либо право собственности на жилое помещение и копия финансового лицевого счета с места жительства (ЖЭК, УК) для оказания услуги "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет";

22. Документ, подтверждающий право владения, пользования, распоряжения земельным участком, для оказания муниципальных услуг: "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Продление срока договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", "Перевод помещений из нежилого помещения в жилое и жилого помещения в нежилое", "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Продажа земельных участков собственникам объектов недвижимости", "Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории муниципального образования "Город Обнинск";

23. Топографическая съемка земельного участка (М 1 : 500 - М 1 : 2000) для оказания муниципальных услуг: "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования "Город Обнинск", "Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования "Город Обнинск";

24. Технические условия либо действующие договоры на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для оказания муниципальной услуги "Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования "Город Обнинск";

25. Схема расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории для оказания муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории муниципального образования "Город Обнинск".